2
	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	г.Казань
	№

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014
№ 635 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

В связи с внесением изменений в Правила предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 635 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости  и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 31.10.2016 № 612, от 08.06.2017 № 349, от 01.06.2018 № 426, от 18.09.2018 № 860, от 23.04.2019 № 297, от 14.11.2019 № 1021, от 10.02.2020 № 84, от 08.06.2020 № 400) следующие изменения:
абзац одиннадцатый графы «Содержание требований к стандарту»  пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги, о наличии (отсутствии) подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года (в уполномоченных органах);
в разделе 3:
абзац третий пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:
«о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги, о наличии (отсутствии) подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года из уполномоченных органов»;
абзац третий пункта 3.4.2.1 изложить в следующей редакции:
«о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги, о наличии (отсутствии) подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года из уполномоченных органов».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Министр		      	  	 			  	  		Э.А.Зарипова

image1.png